АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.11.2017 г.                                   с. Лазо                                                   №  418

Об утверждении натуральных  норм, необходимых для определения нормати-
вов затрат на оказание муниципальной услуги в МБУДО ДШИ Лазовского муни-

ципального района на 2018 и плановый период 2019-2020 гг.

         В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  на  основании  Устава Лазовского  муниципального  района
администрация   Лазовского  муниципального  района,  постановлением администрации
Лазовского  муниципального  района  от  01.02.2016  года   №  23-па  «Об  утверждении
Порядка  формирования  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений  Лазовского
муниципального  района  и  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального
задания»,  постановлением   администрации  Лазовского  муниципального  района  от
17.05.2017  года  №  141 «Об  утверждении  Методики  расчета  нормативных  затрат  на
оказание  муниципальных  услуг,  применяемых  при  расчете  объема  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания  муниципальными образовательными
учреждениями  Лазовского  муниципального  района»,  администрации  Лазовского
муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить  значения  натуральных   норм,  необходимых  для  определения

нормативов  затрат  на  оказание  муниципальной услуги  в  МБУДО  ДШИ  Лазовского

муниципального района на 2018 и плановый период 2019-2020 гг. (Приложение №1).

2.  Руководителю аппарата администрации района (Л.Р.Матвеенко) опубликовать

настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет

свои действия на правоотношения, возникшие с  01 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального района Д.А.Ртищева

 И.о. главы
 Лазовского  муниципального района                                                                 В.Н.Можаев

Приложение № 1
                                                                                                                                     К постановлению администрации
                                                                                                                                     Лазовского муниципального района
                                                                                                                                     от 20.11.2017 №  418

Значение
натуральных  норм, необходимых для определения затрат

на оказание муниципальной услуги в МБУДО ДШИ
Лазовского МР

2018 - 2020 г.г.

Составляющие базовых нормативов затрат

Кол-
во

Значен
ие
натура
льной
нормы

Значен
ие
натура
льной
нормы

Значен
ие
натура
льной
нормы

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
преподавательского состава и других работников образовательной
организации, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги, включая страховые взносы в Пенсионный
фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования, страховые взносы на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами,
содержащими нормы трудового права 6653,51 6653,51 6653,51
Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного
движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе
оказания государственной услуги с учетом срока полезного
использования (в том числе затраты на арендные платежи)

45 45 45

Затраты на повышение квалификации ПС, в том числе связанные с
наймом жилого помещения и дополнительные расходы, связанные
с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) ПС
на время повышения квалификации 40 40 40

Затраты на прохождение периодических медицинских осмотров 92,89 92,89 92,89
затраты по оказанию услуг преподавания дисциплин
художественного и музыкального отделений учащимся детской
школы искусств 1019,65 1019,65 1019,65

Затраты на коммунальные услуги, в том числе затраты на
 холодное и горячее водоснабжение
 водоотведение
 теплоснабжение
 электроснабжение

278
278

230,3
84

1176
5,3 513,01 513,01 513,01

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества (в том
числе затраты на арендные платежи) 600 600 600
Затраты на содержание объектов особо ценного движимого
имущества
Сумма налогов 22 22 22

Затраты на приобретение услуг связи, в том числе затраты на
местную, междугороднюю и международную телефонную связь,
интернет 93,54 93,54 93,54

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работников образовательной организации, которые не принимают
непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
(административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного
персонала и иных работников, осуществляющих вспомогательные
функции), включая страховые взносы в Пенсионный фонд
Российской Федерации, Фонд социального страхования
Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного
медицинского страхования, страховые взносы на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний в соответствии с трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами,
содержащими нормы трудового права 3733,4 3733,4 3733,4

ИТОГО БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ 12813 12813 12813